











G3

Beitrags- und Gebührensatzung

zur Wasserversorgungssatzung

Änderungen:

	Satzung/

VO
	vom
	in Kraft getreten

 am
	öffentl.

bekannt-

gemacht

am
	Ratsbe-

schluss

vom
	geän-derter

§
	Art der Änderung

	Neufassung
	27.12.74
	01.01.74 
	27.12.74
	29.10.74
	
	

	1.

Änderungs-

satzung
	27.11.80
	01.01.81
	29.11.80
	20.11.80
	 8 
	Neufestsetzung 

der Wasserge

bühren

	2. Änderungs-

satzung
	22.06.82
	23.06.82
	22.06.82
	24.05.82
	 3, 5 I 1, 13 I,

14, 15, 16, 17
	Wortlaut geändert

	3.Änderungs-

satzung
	27.12.83
	01.01.84
	30.12.83
	19.12.83
	8
	Neufestsetzung der Wassergebühren

	4.Änderungs-

satzung
	23.12.03
	01.01.04
	23.12.03
	18.12.03
	8 

Abs. 4
	Änderung der Verbrauchsgebühr

	5.Änderungs-satzung
	27.12.06
	01.01.07
	28.12.06
	14.12.06
	8

Abs.3.4
	Neufassung d. Wassergebühren

	6. Änderungs-satzung
	24.11.12
	01.01.2013
	24.11.2012
	08.11.

2012
	8 

Abs. 4
	Neufassung d. 

Verbrauchsgebühr

	7. Änderungs-satzung
	29.11.19
	01.01.2020
	02.12.2019
	07.11.19
	8 Abs. 4, § 20
	Neufassung d. 

Verbrauchsgebühr

	8. Änderungs-satzung
	30.10.20
	01.01.2021
	31.10.2020
	08.10.20
	8 Abs. 4, § 20
	Neufassung d. 

Verbrauchsgebühr

	9. Änderungs-satzung
	03.12.21
	01.01.2022
	04.12.2021
	10.11.21
	§§ 8, 20
	Änderung der Verbrauchsgebühr

	10. Änderungs-satzung
	18.11.22
	01.01.2023
	19.11.2022
	03.11.22
	§§ 8, 20
	Änderung d. Verbrauchsgebühr

	11. Änderungs-satzung
	10.11.23
	01.01.2024
	11.11.2023
	02.11.23
	§§ 8, 20
	Änderung d. Verbrauchsgebühr


